
 
 

 

Vnitřní řád školní družiny 

Číslo jednací: 06.09/01092024 Počet stran: 4 Počet příloh: x 

Řád   

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

Vnitřní řád školní družiny 

 

  

I. PRÁVA A POVINNOSTI ŽÁKŮ, ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ VE ŠKOLNÍ 
DRUŽINĚ 

Práva žáků: 

• užívat prostory a zařízení školní družiny při jejich činnostech 

• požádat vychovatelku ŠD o pomoc při řešení problému 

• vhodným způsobem vyjadřovat své názory k činnosti a provozu ŠD 

• na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace a násilí, před sociálně-patologickými 
jevy 

• získávat všechny informace o provozu, činnosti a změnách ve školní družině. 
  
Práva zákonných zástupců: 

• přihlásit a odhlásit žáka do ŠD i během školního roku 

• být informováni o provozu, činnosti a změnách ve Školní družině 

• být vychovatelkou informováni o činnosti žáka, jeho chování v době pobytu ve ŠD 

• v případě problému se obrátit na zástupkyni ředitele, popř. ředitele školy. 
  
Povinnosti žáků: 

• žáci dbají pokynů vychovatelky a dodržují vnitřní řád ŠD 

• bez vědomí vychovatelky neopouštějí prostory školní družiny 

• žák odkládá na dobu svého pobytu ve školní družině své osobní věci ve školní 
šatně v uzamykatelných skříňkách. Vzhledem k omezené odpovědnosti by neměly 
být žáky nošeny do školní družiny ani určené šatny věci, které se do školy a školní 
družiny obvykle nenosí a nesouvisí s činností ŠD 

• žák udržuje v prostorách školní družiny pořádek, neničí její zařízení 

• při pobytu venku se bez vědomí vychovatelky nevzdaluje z určeného prostoru 

• při opakovaném porušení Vnitřního řádu školní družiny může být žák z docházky 
ŠD vyloučen 

  

Povinnosti zákonných zástupců: 

• informovat vychovatelku o zdravotním stavu žáka, při změně zdravotního stavu 

bezodkladně. 

• Informovat o změnách telefonního čísla a bydliště. 

• docházka pro zapsané žáky je povinná, veškeré změny týkající se odchodu žáka je 

třeba dát písemně. 

• na vyzvání vychovatelky se dostavit k projednávání závažných problémů žáka. 

  



                                         

  
Stránka 2 z 4 

Vnitřní řád školní družiny 

 

 
 
 
 

4. žáci 4.ročník, 
 

 

 

Pravidla vzájemných vztahů mezi žáky a pedagogickými pracovníky: 

  

• Pedagogičtí pracovníci školy vydávají žákům a zákonným zástupcům žáků pouze 

takové pokyny, které bezprostředně souvisí s plněním zájmového vzdělávání. 

  

• Informace, které zákonný zástupce poskytne o žákovi, jsou důvěrné. 

  

• Žák zdraví v budově a na akcích školní družiny pracovníky školy srozumitelným 

pozdravem, pracovník školy žákovi na pozdrav odpoví. 

  
  

                                      II. PŘIHLAŠOVÁNÍ ŽÁKŮ DO ŠD 

  

• Žáka do školní družiny přihlašuje zákonný zástupce předáním řádně vyplněného 
zápisového lístku - přihlášky s uvedením rozsahu docházky a způsobu odchodu žáka 
z družiny - přihlášky eviduje vedoucí vychovatelka. 

• O přijetí žáka k činnosti školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě vyplněných 
náležitostí v písemné přihlášce a kritérií pro přijetí, a to maximálně do výše 
stanovené kapacity ŠD – 87 žáků. 

• Odhlášení žáka z docházky do činností školní družiny (dále jen ŠD) oznámí zákonný 
zástupce písemnou formou vychovatelce ŠD. 

• Kritéria pro přijímání žáků do ŠD: 

Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí do ŠD je vyšší, než je stanovená 
kapacita ŠD, rozhoduje o přijetí žáka do ŠD ředitel na základě těchto kritérií: 

1. žáci 1.ročník, 

2. žáci 2.ročník, 

3. žáci 3.ročník, 

5. - žáci dojíždějící z okolních obcí – 5.ročník, 

    - žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, 

    - žáci, kteří mají sourozence v ŠD, 

    - na základě věku (data narození) od nejmladšího po nejstarší – 5. ročník. 
  

III. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLY 

  
• Činnost školní družiny je určena pro žáky prvního stupně. 

  

• Provozní doba ŠD 

  Ranní ŠD 

PO  6:30 – 7:45 hod 

ÚT   6:30 – 7:45 hod 

ST   6:30 – 7:45 hod 

ČT   6:30 – 7:45 hod 

PÁ   6:30 – 7:45 hod 

  



                                         

  
Stránka 3 z 4 

Vnitřní řád školní družiny 

  
 
 
Odpolední ŠD 

PO  11:30 – 16:00 hod 

ÚT   11:30 – 16:00 hod 

ST   11:30 – 16:00 hod 

ČT   11:30 – 16:00 hod 

PÁ   11:30 – 16:00 hod 

    

• Režim školní družiny 

6:30 hod – 7:45 hod. 

- odpočinková činnost, příprava na vyučování, hry 

11:30 hod. – 13:00 hod.  
- oběd, osobní hygiena, odpočinková činnost, rekreační činnost 
13:00 hod. – 15:00 hod.  
- činnost zájmová - aktivity z oblasti Vv, Pč, Hv, Tv, sportovní a turistická,        
přírodovědná 

15.00-16:00hod. 
 - příprava na vyučování formou kvízů, soutěží, křížovek apod., možné vypracování   
domácích úkolů 

  

• Doba pobytu ve školní družině se řídí údaji na zápisovém lístku. 

• Na oběd jsou žáci odváděni v doprovodu vyučujícího poslední hodiny. 

• Osobní věci má každý žák označeny příjmením. Případnou ztrátu či záměnu hlásí 
žák nebo zákonný zástupce ihned vychovatelce. 

• K činnosti ŠD je možné po dohodě s vedením školy využívat tělocvičnu, školní hřiště 
a učebny ZŠ. 

• Počet oddělení: 3 

  

• Docházka do ŠD 

Budova školy je zpřístupněna žákům k docházce do činností ŠD v ranním režimu od 
6:30 hod, v odpoledním provozu od 11:30 do 16:00 hod. 

Žák vstupuje do činností ŠD v nahlášeném režimu, který je uveden zákonným 
zástupcem na zápisovém lístku. Bez písemné omluvy zákonných zástupců je účast v 
zaměstnáních ŠD povinná. 

Nepřítomnost žáka v ŠD je omluvena nepřítomností žáka ve škole, pokud je žák 
vyzvednut rodiči z vyučování, ohlásí vychovatelce tuto skutečnost třídní (předávající) 
učitel. Omluva je písemná nebo telefonická. 

Uvolnění z denní činnosti ŠD je jen na základě písemného sdělení zákonného 
zástupce a s osobním vyzvednutím žáka. 

  

. 
  

IV. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

  

Činnost družiny se uskutečňuje 

• příležitostnou výchovou, vzdělávací, zájmovou a tematickou rekreační činnost 
nespojenou s pobytem mimo místo, kde právnická osoba (škola) vykonává činnost 
školského zařízení pro zájmové vzdělávání, 

• pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností, 

• využitím otevřené nabídky spontánních činností. 

Družina umožňuje účastníkům odpočinkové činností a přípravu na vyučování. 

Pitný režim - žáci si nosí pití z domu. 

  

  

  

  
  



                                         

  
Stránka 4 z 4 

Vnitřní řád školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
  
Vnitřní řád školní družiny byl projednán na jednání pedagogické rady dne:  1.9. 2023 

  
Vypracovala: Dana Hurdesová 

  

V Osvětimanech dne  4. 9. 2023                                            
                                                                                  
  
Mgr. Petr Orlický 

ředitel školy 

 


